РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ УСТЬ-КАНСКИЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ                            УСТЬ-МУТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН КАН-ООЗЫ АЙМАКТЫН МОТЫ-ООЗЫ JУРТТЫН МУНИЦИПАЛ ТӦЗӦЛМӦЗИНИҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

          РЕШЕНИЕ
Совета депутатов четвертого созыва восьмой сессии
 «30»   ноября    2017г.                         с.Усть-Мута                                 №8-2
О внесении изменений и дополнений в решение

сессии Совета депутатов МО «Усть-Мутинское

сельское поселение» от 29.09.2017 №6-3

«Об утверждении Правил благоустройства и

содержания территории МО «Усть-Мутинское  сельское поселение»
В  целях создания благоприятных условий для жизнедеятельности поселения, охраны окружающей среды, обеспечения безопасности дорожного движения, сохранения жизни, здоровья и имущества граждан,  организации и обеспечения надлежащего благоустройства и санитарного содержания территории Усть-Мутинского сельского поселения, в соответствии с п.п.18,19 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Градостроительным кодексом Российской федерации от 29.10.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом «Об охране окружающей среды» от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ,  Федеральным законом «О безопасности дорожного движения» от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ,  руководствуясь  Уставом МО «Усть-Мутинского сельского поселения»,  сельский Совет депутатов Усть-Мутинского сельского поселения рассмотрев протест прокуратуры района от 30.10.2017 №07-03-2017:

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства и содержания территории МО «Усть-Мутинское  сельское поселение»,  утвержденный Советом депутатов МО «Усть-Мутинское сельское поселение» 29.09.2017 №6-3 в части:

      1.1. Пункт 3.2. изложить в новой редакции:
       Границами ответственности прилегающей территории, непосредственно примыкающей к границе земельного участка, являются:

- на улицах: по длине занимаемого участка, по ширине – до проезжей части улицы;

- на дорогах, подходах и подъездных путях к промышленным организациям, складам: по всей длине дороги, включая 10 метровую зеленую зону;

3.3. В целях обеспечения чистоты и порядка на территории населённых пунктов Усть-Мутинского сельского поселения рекомендуется владельцам ежегодно весной и осенью  проводить генеральную уборку прилегающей территории на праве собственности, адресных указателей и номеров.

3.4. Жителям поселения ежегодно рекомендуется принимать участие в дне по санитарной очистке мест общего пользования, проведение которого определяется  добровольно.

3.5. На въездах в населенный пункт устанавливается знак информационного характера с наименованием населенного пункта.

3.6. Администрация поселения обеспечивает  изготовление, установку и ремонт в населенных пунктах адресных указателей, владельцы усадеб обеспечивают установку адресного номера.

         1.2. Пункт 4.1. изложить в новой редакции:

4.1. Администрация сельского поселения в добровольном порядке рекомендует юридическим и физическим лицам, являющиеся собственниками, владельцами, арендаторами земельных участков, зданий, жилых домов, иных сооружений по содержанию данных объектов  и  прилегающей территории в чистоте и порядке.

          1.3. Пункт 9.9. изложить в новой редакции:
9.9.. Содержание газонов на прилегающих территориях находящихся на праве собственности,  производится на договорной основе с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.
1.4. Пункт 9.9. изложить в новой редакции:
9.10. Посев газонов, посадка цветочной рассады, обрезка кустарников, побелка деревьев, обработка зеленых насаждений против вредителей, болезней на прилегающих территориях, проведение всех необходимых агротехнических мероприятий (полив, рыхление, обрезка, сушка, борьба с вредителями и болезнями растений, скашивание травы) производится путем договорной основе с юридическими и физическими лицами, либо специализированными организациями на договорной основе. Применение пестицидов производится в соответствии с Государственным каталогом пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории РФ. Высота травяного покрова не должна превышать 15-20 см.

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на  стендах, опубликовать на сайте в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения.
           Председатель Совета депутатов
           Усть-Мутинского сельского поселения   _________               В.А.Тоедов